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گفته مي شود که به عنوان یك 
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کشتی جنگی- شــخصیت اصلی سریال جواهری در 
قصر ۱۵. مبنای تاریخ اسلامی- رسته ای نظامی- چین 

و چروک پوست 
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عقیده- دعــای مســتحبی روز جمعــه- زایمان 
غیرطبیعی ۱۱. افتتاح- زمان حاضر- صوت اندوه 
و افسوس ۱۲. دارایی شــخصی- از مراسم سنتی 
زورخانــه ۱۳. واحد شــمارش بســته بندی برنج- 
مــردود- تازه و جدید ۱۴. خودروی فرانســوی- از 
باشگاه های معتبر فوتبال پرتغال- افسر شهربانی 
قدیــم ۱۵. مجموعــه ادوات جنگــی- تحت تأثیر 

حرف های دیگران است- من و شما 

عمودی: 
۱. شدیدترین- شریک غم و غصه دیگری- عزیز 
و محترم ۲. کبود- ســرپیچی کردن- چهره نما ۳. 
از جاذبه های گردشــگری شهرستان تالش گیلان 
۴. ضربه ای در کاراته- آشــیانه- مقــدار اندک ۵. 
صدمترمربــع- ســخن چین- جناح لشــکر- آهار 
۶. توده انباشته شــده از چیــزی- نوعی پارچه نرم 
و پــرزدار ۷. ودیعــه- برادر- شــخص ۸. چند تا 
بودن- دستیار- از برجسته ترین چهره های ادبیات 
آلمان که شــیفته شــعر حافظ بود ۹. آینده- چند 
بیت- حیوان خانه به دوش ۱۰. عروســک معروف 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

انتشار اوراق مشارکت 
برای حمل ونقل 

عمومی، پسماند و 
آلودگی هوا

ایرنــا:  دولت در ســال آینده قصــد دارد 
بــا صدور مجوز انتشــار اوراق مشــارکت 
به شــهرداری ها، زمینه را برای توســعه 
حمل ونقــل عمومی و مدیریت پســماند 
فراهم کند و در این راستا مجوز انتشار ۳۵۰ 
هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی برای 
حمل ونقــل عمومی و ۱۵۰ هــزار میلیارد 
ریــال برای مدیریت پســماند دیده شــده 
است. بند الف تبصره ۲ ماده واحده لایحه 
بودجــه ۱۴۰۴ کل کشــور، بــه روش های 
«تأمین مالی داخلی و خارجی» اختصاص 
دارد که بر اســاس آن به شــهرداری های 
کشــور و ســازمان های وابســته و وزارت 
راه و شهرسازی حســب مورد اجازه داده 
می شــود به منظور توســعه حمل ونقل 
عمومی و تأمین خدمت (ســرویس) ایاب 
و ذهــاب دانش آمــوزان دارای معلولیت 
(جسمی، حرکتی و ذهنی) و مناسب سازی 
پایانه هــا،  تمامــی  دســترس پذیری  و 
ایسـتگاه ها، تأسـیسـات سـامانه ها و ناوگان 
حمل ونقل خط آهن (ریلی) درون شـهری، 
دسـترس پذیری ســـامانه های حمل ونقل 
عمومی برای انطباق بــا قوانین داخلی و 
معیارهای (اســـتاندارد) بین المللی افراد 
دارای معلولیـــت، با هماهنگــی وزارت 
کشور تـــا سقف ۳۵۰ هزار میلیـــارد ریال 
اوراق مالی اســلامی ریالی منتشــر کنند. 
حداقــل ۷۰ درصــد منابع ایــن بخش به 
بهره بــرداری خطوط  و  احداث، تکمیــل 
قطــار شــــهری و بازپرداخــت اعتبارات 
دریافتــی کلان شــهرها از محــل جزء ۲۲ 
تبصــره ۲ قانــون بودجــه ســال ۱۳۹۰ و 
تنفیذی سـال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ و نیز پنج 
درصد آن بابت مصـــادیق قانون حمایت 
از معلولان در حــوزه حمل ونقل عمومی 
اختصــاص می یابد. تضمیــن بازپرداخت 
اصل و ســود این اوراق بــرای طرح های 
قطــار شــهری و حمل ونقل شــهری به 
نســبت ۵۰ درصــد دولــت و ۵۰ درصــد 
شهرداری ها صورت می گیرد. وزارت کشور 
موظف اســت فهرســت و میزان سهمیه 
شــهرداری ها از اوراق موضــوع این بند را 
حداکثر تا پایان شــهریور ماه به ســازمان 
برنامــه و بودجه کشــور و بانــک مرکزی 
برای صدور مجوز انتشــار اوراق ارســال 
کند. همچنین در بند دیگــری از تبصره ۲ 
ماده واحده  و به منظور توسعه حمل ونقل 
عمومی و زیرساخت های شهری و نوسازی 
نــاوگان حمل ونقــل عمومــی، به ویژه در 
کلان شــهرهای دچار آلودگــی هوا، تأمین 
ماشین آلات برای شهرهای مناطق محروم، 
مدیریت پســماند و نیروگاه های زباله سوز 
و بازســازی بافت های فرســوده بــا تأیید 
وزارت کشــور، تا ســقف ۱۵۰ هزار میلیارد 
ریال اوراق مشــارکت با تضمیــن خود با 
اولویت به کارگیری محصولات دانش بنیان 

منتشر کنند.

خبر گزارش خبری

مستأجران ســاختمانی در منطقه ســهروردی که در روزهای قبل با پلمب 
خانه ها مواجه شــدند، از تحقیر و توهینی که به آنها شــده، می گویند. همه یا 
مجبور به تخلیه واحد شــدند یا خانه های شان پلمب شــده است. یکی از این 
مســتأجران در بین مکالماتش اشــاره می کند: «در آن ســاختمان از پرستار و 
هنرمند و وکیل، ســاکن بودیم. همه از افراد محترمی هســتند که به این شکل 

مورد توهین قرار گرفتند و مال شان را باختند...».
برای همین در دو روز گذشــته عده ای با خانواده شــب را در ماشین یا پارک 

سپری کردند. این خلاصه داستان مستأجران ساختمانی در محله سهروردی است که مالک آن، 
مجری معروف صداوسیماست که بدون پرداخت پول پیش، همه را از خانه بیرون کرده است.

قرارداد برخی از این مستأجران ماه قبل تمام شده و برخی دیگر تازه ماه قبل در این ساختمان 
ساکن شــده اند. طبق گفته آنها، همه برای اجاره خانه، با فردی به نام حسین طباطبایی قرارداد 
را امضا کردند و حالا در این مدت کوتاه متوجه شــده اند که صاحب اصلی خانه مجری معروف 
است. با این حال بدون پرداخت پول پیش خانه به مستأجران، با پلمب یا تخلیه و برخورد قهری 
مأموران همه مجبور به ترک خانه شــدند. به آنها گفته شــده به مدت یک ماه امکان اسکان در 

هتل آپارتمانی را دارند که چندان هم مناسب زندگی برای خانواده ها نیست.

 به دلیل حمله مأموران پسرم دچار حمله عصبی شد
یکی از مســتأجرهای این ســاختمان که حالا به دلیل پلمب خانه، مجبور به ترک خانه شده، 
درباره برخورد پلیس و مأموران و شــرایط این روزهای خودش می گوید: «من تازه تیرماه با آقای 
طباطبایی قرارداد بسته بودم. یک میلیارد تومان دادم و هنوز نیامده، الان خانه را پلمب کردند. 
تازه قرار بود کابینت ها را هم درست کنند. واقعا مانده ام با دو بچه چه کنم... . آن روز که پلیس 
آمد، آن قدر همه چیز وحشــتناک بود که پســرم دچار حمله عصبی شد و من اصلا نمی دانستم 
باید چه کار کنم. بعد از این همه درگیری به ما گفتند به هتل آپارتمان بروید، رفتیم آنجا را دیدیم، 
اصلا به درد زندگی نمی خورد. یک آشپزخانه نداشت و با این حساب ما باید هر روز از بیرون غذا 
تهیه کنیم. الان همه سرمایه ما دست آنهاست و این موضوعات هم هزینه بر خواهد بود. الان با 
مقدار اندکی از لوازم شــخصی آواره کوچه و خیابان شده ایم. در حال حاضر با دو پسرم در خانه 

مادرم هستیم، ولی این وضع تا چه زمان ادامه خواهد داشت؟ هیچ کس نمی داند».

توهین آمیز ما را از خانه خودمان بیرون کردند
یکی دیگر از مســتأجران، درحال حاضر بــه دلیل پلمب خانه به همراه خانواده در ماشــین 
شخصی شــان زندگی می کنند. آنها تنها یک ساک از لوازم شخصی برداشتند و دو شبی می شود 
که کنار پارک می خوابند: «خانه های مان را با تمام وســایل داخلش پلمب کردند و همه درواقع 
آواره شــدیم. در این شــرایط فکر می کنند به ما لطف کرده اند و به مدت یــک ماه هتل گرفتند. 
هرچنــد که بعضی از ما به ناچار مجبور شــدند به آن هتل بروند. اگر قــرار بود آقای مجری به 
مــا لطفی کنند، می گذاشــتند آن یک مــاه را در خانه ای که اجاره کرده ایــم، بمانیم. چرا هزینه 
اضافــه کردند و ما را با رفتار کامــلا توهین آمیز از خانه خودمان بیــرون کردند. الان هرکدام از 

خانواده ها مجبور شــدند جایی بروند، بعضی به خانه دوست 
و آشنا رفتند، بعضی به شهرستان رفتند و برخی دیگر شب ها 
در ماشــین می مانند. مثلا خود من نمی دانم امشب با خانواده 
باید کجا بخوابم. واقعا برای شخصیت من خیلی سخت است 
که در این شــرایط قرار گرفته ام. بــا احترام کامل پولی دادم تا 
خانــه ای اجاره کنــم و الان با بی احترامی تمــام حقم ضایع 
شــده و من و خانواده ام را بی خانــه کردند. خلاصه زندگی ما 

را متلاشی کردند».

با فرزندانم بیرون از خانه ماندیم
مســتأجر دیگری از شرایط ســخت این دو روزش می گوید 
که به همراه کودکانش مجبور شــده تا بیرون از خانه بماند و 
می گویــد: «ما در این چند روز دیگر آقای حســین طباطبایی را 
پیــدا نکردیم و جواب ما را ندادنــد. وکیل آقای مجری هم به 
ما گفته ما تلاش می کنیم تا بخشــی از پول شما تا آخر هفته 
پرداخت شــود. از تمام وســایل داخل خانه ما فقط یک ساک 
برداشتیم و از خانه بیرون زدیم. همه چیز ما داخل خانه مانده. 
من می دانم که دو شــب قبل یکی از همسایه ها با خانواده در 
ماشین خوابیدند. مثلا خود من چون بچه دارم، برای استفاده 
از سرویس بهداشتی و حمام دچار مشکل شدیم. الان مجبور 
شدیم ماشــین را کنار پارکی در تهران بگذاریم که به سرویس 
بهداشتی نزدیک باشــیم. الان تمام لحظه به لحظه زمان مان 
را در ماشــین طول می دهیم تا فقط شــب شود. برای سر کار 

رفتن و هزار موضوع به مشــکل برخوردیم. چرا واقعا باید چنین بلایی بر سر ما 
نازل می شد؟ برای ما جهنم ایجاد کردند. به جای آن هتل آپارتمانی که با منت 
برای ما گرفتند، می گذاشتند داخل همان خانه خودمان بمانیم. اصلا این رفتار 
برای همه ما عجیب اســت. همه ما مســتأجران این ساختمان تحقیر شدیم و 
حق مان هم خورده شد. ما را با بدترین رفتار از خانه خودمان بیرون انداختند و 

دست مان هم به جایی بند نیست».

شبیه یک جنایتکار با ما رفتار شد
در بین این اهالی مســتأجر دیگری اشــاره می کند که شــما تصور کنید ما یک میلیارد پول را 
بــا عزت نفس برای اجاره  خانه پرداخت می کنیم، ولی بــه جای آنکه برای تخلیه خانه پول ما 
را بدهند، ما را با توهین بیرون کردند. خانم من آن قدر حالش بد شــده بود که زیر ســرم رفت. 
چون فشــار روانی  که به ما وارد کردند، اصلا باورکردنی نیســت. این میزان تحقیر بسیار دردناک 
اســت. الان هم هوا در حال سرد شــدن است و نمی دانیم قرار اســت وضعیت ما با خانواده به 

چه صورت بشود.

با ما مثل مجرم رفتار کردند
یکی از اهالی ســاختمان که روز حضور مأموران در ســاختمان حاضر بــوده، درباره آن روز 
می گوید: «برخی از ســاکنان همان روز که پلیس آمد، ترســیدند و اسباب خود را جمع کردند و 
رفتند، اما بقیه ما که اساســا جایی را نداشــتیم تا وسایل را ببریم، خانه های مان پلمب شد. همه 
ما ترسیده بودیم. به شکلی مأمور آمده بود که گویا ما مجرم هستیم. ما مجبور به پذیرش شرط 
وکیل آقای مجری شــدیم که یا به هتل آپارتمانی که برای شــما تهیه شده، می روید یا چاره ای 
نیســت و ما در خانه ها را می شــکنیم و داخل می رویم. الان ما حتی یک دســت لباس نداریم 
بپوشــیم، چون همه چیز ما در خانــه مانده. هر کار کردم، عزت نفس من اجــازه نداد تا در آن 
هتل آپارتمان ســاکن شــوم. آن هم چه هتلی؟ چون آشپزخانه ندارد، باید برای وعده ناهار، شام 
و صبحانه خودمان هزینــه کنیم که همه اینها در چنین وضعی هزینه مضاعف برای ما خواهد 
بود. ما در ماشین ماندیم، پریشب شرق تهران بودیم و دیشب هم سمت غرب تهران بودیم، این 
وضع ما شده است. بعد از یک ماه هم اگر وسایل را از خانه جمع نکنیم، مستقیم به انبار منتقل 
می کنند. رأی دادگاه براساس خواسته ما جلو نرفت و بین دعوای دو نفر دیگر ما متضرر شدیم. 
در صورتی که هنگام عقد قرارداد اصلا اسم آقای مجری مطرح نبود و حتی آقای طباطبایی هم 
در این زمینه به ما چیزی نگفتند. دستور تخلیه، رفع ید یا خلع ید هم زمان با هم بوده که دستور 
تخلیه باید علیه شــخصی که ســاکن در ملک است، صادر می شده، در حالی که خلع ید علیه ما 
صادر شــده است. این کارها همه خلاف قانون رخ داده اســت. تا الان هم هیچ تعیین تکلیفی 

برای ما انجام نشده است که پول ما را چه زمانی می دهند».

از شدت وحشت خانم ها و کودکان همه حال شان بد شد
مســتأجر دیگر از تمام ســرمایه اش می گوید که همین پول پیش بــوده و اضافه می کند: «ما 
شــورای حل اختلاف بودیم و به ما گفتند شــواهد امر نشــان 
می دهد این مسئله قابلیت پیگیری دارد. ظاهر کار کاملا قانونی 
اســت ولی امکان دارد پشت آن چیز دیگری باشد و نیاز است 
تا دربــاره آن تحقیق کنید. ما به آنها گفتیم خانه ما را گرفتند، 
ولی شما طوری این پرونده را پیش ببرید که دیگر کلاهبردارها 
با حکم تخلیه نتوانند چنین بلایی بر ســر مســتأجرها بیاورند. 
حــالا منتظریم ببینیم نتیجه پرونده چه می شــود. ما جایی را 
نداشــتیم تا وســایل مان را ببریم. برای همین همه وسایل در 
خانه ماند و مأموران در خانه را پلمب کردند. من و خانواده با 
دو بچه با یک ساک مجبور شدیم از خانه بیرون بیاییم. الان از 
روی ناچاری به خانه مادرم آمده ایم که شــرایط واقعا سخت 
اســت. آنها واقعا با ما تند برخــورد کردند، خانم ها و کودکان 
همه حال شان بد شــد ولی به هیچ چیز توجه نکردند. نیروی 
انتظامی با لحن بســیار بدی رفتار کرد و پلیس ضد شــورش 
و آمبولانس آوردند. من تا بــه حال در عمرم چنین وضعیتی 
را ندیــده بــودم. الان باید یک میلیارد به مــن بدهند که تمام 
ســرمایه من اســت. آقای مجری به ما گفتند، آقای طباطبایی 
سند جعل کرده، در صورتی که شواهد امر نشان می دهد ایشان 
دروغ می گوید. هرچه بوده، دراین بین ما نباید متضرر شویم. در 
این هشت سال متوجه نبودند که آقای طباطبایی در خانه چه 
می کند؟ در آن ســاختمان از پرســتار و هنرمند و وکیل، ساکن 
بودیم. همه از افراد محترمی هســتند که به این شــکل مورد 

توهین قرار گرفتند و مال شان را باختند».

ادعای اندک بودن مبالغ متناسب سازی و 
همسان سازی واقعیت ندارد

ایلنــا: با ورود پرونده همسان ســازی و متناسب ســازی به مجلس و 
قرار گرفتن متناسب ســازی و همسان سازی حقوق بازنشستگان کلیه 
صندوق ها در دســتور کار ســه کمیســیون اقتصادی و اجتماعی و بودجه 
مجلس، به نظر می رسد گام های نهایی برای اجرای این طرح برداشته شده 
و زمان انتظار بازنشستگان تأمین اجتماعی، کشوری و لشکری پس از سال ها 
طبق قانون برنامه هفتم توســعه باید به ســر آمده باشــد. اما با وجود این 
مسائل، حواشی ای وجود دارد که نشان می دهد هنوز قطار متناسب سازی و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان به ایستگاه آخر نرسیده است. رویدادها و 
اظهارنظرهایی در حاشــیه متناسب سازی مطرح می شود که نشان می دهد 
هنــوز شفاف ســازی در زمینــه بیــان جزئیــات اجــرای همسان ســازی و 

متناسب سازی در کشور انجام نشده است.
دعــوت از وزیــر کار و مدیــران عامل کلیــه صندوق های بازنشســتگی 
کشــور از ســازمان تأمین اجتماعی تا ســایر صندوق های دولتی و عمومی، 
مســئولان مرکز پژوهش های مجلس و دیوان محاســبات کشور به مجلس 
و کمیســیون های مربوطه آن نیز درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان، 
نویدبخش تحولــی جدی در حوزه مدیریت ســازمان تأمین اجتماعی بوده 
اســت. با همه ایــن احوال، ســازمان تأمیــن اجتماعی که از محــل تأدیه 
بدهی دولــت و دیگر صندوق ها که قرار بــوده از محل افزایش یک درصد 
مالیات بر ارزش افزوده تأمین منابع شــوند تا بتوانند حقوق بازنشستگان را 
متناسب سازی و همسان سازی کنند، این روزها دچار مشکلاتی مالی هستند 

که این مشکلات منابع، موجب تأخیر در اجرای این طرح ها شده است.
دولــت قبــل در آســتانه شــروع ســال جدید و پــس از ســانحه برای 
رئیس جمهور شهید، در موقعیت اجرای این طرح که طبق تکلیف مجلس 
از ابتدای ســال باید اجرا می شــد، قرار نگرفت. هرچند در آستانه انتخابات، 
مبالغی را به صورت علی الحســاب به بازنشســتگان برای متناسب ســازی 
پرداخــت کرد. با وجــود این، وظیفه اجرای کامل ایــن طرح برعهده دولت 

چهاردهم افتاد.
در این دولت نیز البته مقاومت هایی از سوی صندوق ها، مدیران سابق و 
فعلی و همچنین سازمان برنامه و بودجه انجام می شود، اما این مقاومت ها 
نه با ادعای کمبود منابع، بلکه بــا ادعای فقدان آیین نامه و باقی ماندن کار 

کارشناسی و جدول بندی های اجرای طرح انجام می شود.
در حوزه ســازمان تأمیــن اجتماعی نیز به طور خــاص، مدیران از کمبود 
منابع به علت  عدم پرداخت بدهی های دولت به تأمین اجتماعی برای سال 

۱۴۰۳ می گویند و از اجرای طرح شانه خالی می کنند.
ایــن درحالی اســت که اخیرا احمــد فاطمی، عضو کمیســیون اجتماعی 
مجلس، خبرهای امیدوارکننده ای به بازنشستگان داده و گفته است: این روزها 
پیگیر پرداخت معوقات ســه ماهه دوم ســال به بازنشستگان تأمین اجتماعی 
هســتیم. مشکل اصلی بحث تأمین اعتبار این موضوع بود که به تازگی معاون 
رئیس جمهور دســتور اختصاص اعتبار لازم را بــا توجه به قانون بودجه برای 
واریز به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی ابلاغ کرده و گفت: در حال حاضر 

منتظر واریز بودجه لازم از طرف سازمان برنامه و بودجه هستیم.
او افزوده است: معوقات همسان سازی برای بازنشستگان کشوری تا پایان 
شــهریور واریز شده است. باید هرچه ســریع تر مبالغ مربوط به بازنشستگان 
تأمیــن اجتماعی هم واریز شــود و آن طور که پیگیری ها نشــان می دهد این 

مبالغ حداکثر تا دو ماه آینده به حساب بازنشستگان واریز می شود.
امــا بــه هر ترتیب مشــخص نیســت این مبلغ قرار اســت بــه صورت 
علی الحســاب ســه میلیون تومانی دوباره واریز شــود و یا قرار است فقط 
۴۰ درصد از متناسب ســازی انجام پذیرد؛ زیرا فرمول متناسب ســازی تأمین 

اجتماعی و همسان سازی کشوری و لشکری هردو یکسان است.
چیزی که روشن اســت، اظهارات افراد مطلع در صندوق کشوری است 
کــه بنابر اذعان آنــان، علت تعلل ســازمان برنامه و بودجــه برای اجرای 
طرح متناسب ســازی، فقدان زمینه های فنــی از جمله  عدم تکمیل جداول 
احکام افراد اســت؛ بهانه ای که برای چنین ســازمانی پــس از هفت ماه از 
گذشت سال جدید، چندان قابل قبول نیست و بازنشستگان تأمین اجتماعی 
امیدوارند در مسیر متناسب سازی حقوق خود، به سرنوشت بلاتکلیفی فنی 

بازنشستگان کشوری که هنوز مشمول نشده اند، دچار نشوند.
ایــن شــائبه برای بازنشســته تأمین اجتماعــی وجود دارد کــه همواره 
در تقســیم ثروت و حق، آخر صف ایســتاده اســت و این بــار نیز تعلل در 
همسان ســازی حقوق کشــوری و لشــکری، باعث تشــدید این احســاس 

شده است.

گزارش «شرق» از ماجرای ادامه دار مستأجران آقای مجری صداوسیما

آقای مجری! ما شب را در خیابان می خوابیم
نسترن فرخه


